Press Release(Ｈ30/5/30)

岐阜大学では，ＦＣ岐阜との間で環境保全における連携に関する覚書に基づき，米がで

きる自然環境を身近に感じ，環境保全を考える機会として，『親子田植え体験・どろんこ

サッカー』を下記のとおり行います。

つきましては，この連携事業を広く市民の方に知っていただきたいため，当日の取材に

ついてよろしくお願いいたします。

記

日 時  平成 30 年 6 月 9 日（土）１３時００分～１５時００分

     雨天決行，荒天時は６月１6 日（土）に延期

 会 場  岐阜大学応用生物科学部柳戸農場（岐阜市柳戸１番１）

 参加者  岐阜大学 教育学部附属小学校，ＦＣ岐阜 スクール生

３～６年生 合わせて４０名（予定）

 出席者  参加児童保護者

      ＦＣ岐阜 コーチ・スタッフ

      岐阜大学 教職員

 内 容  １．講義「田んぼの役割～環境保全の観点から～」

      ２．親子田植え体験

      ３．どろんこサッカー

〒501-1193 岐阜市柳戸１－１
岐阜大学総合企画部総務課広報室

Tel 058-293-2009
Fax 058-293-2021

E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp
URL: https://www.gifu-u.ac.jp/

－ 岐阜大学・ＦＣ岐阜 環境連携事業 －

岐阜う米プロジェクト 2018

親子田植え体験・どろんこサッカー を開催

【本件に関する問い合わせ先】

岐阜大学環境対策室

電話：０５８－２９３－２１１７